C 26 Εὐ τούτοις ἀπονάμενος, αὐτοῦ καὶ βεβηκότος, ἐπὶ τὸν σταθεροῦ τῆς ὄρθωτῆς καὶ εἰλικρινοῦ πίστεως λίθου στηριχθεὶς τῷν ψυχῆν, τὸν σ ἀνεμόλινον τε καὶ παραγκάραιμον διδηγῆν βδελυκάμενον, τὸν ἀλλοτριοῦ ἐπιχειρούντων τῆς τοῦ Πατέρος οὐσίας τὸν Υἱὸν, σφρᾶς δι' αὐτοὺς μάλιτον τῆς αὐτοῦ τοῦ μονογενοῦς προμνηθεῖας· τοῖς λογάριοι τῷν ὄρθιῶν πιστεύοντων συγκατέλεξα εμαντόν, εἰς Πατέντα καὶ Υἱὸν καὶ ἄγιον Πνεύμα, τὸν ὄμρούσιον Τριάδα δοξάσας καὶ διδέξαν, γάρ καὶ εἰς τοὺς αἰλυνας. Ἀμήν· [Οὐτοις] ἐπληρώθη τὸ μαρτύριον τοῦ χρίστου Βασιλέως· Ἐπισκόπου γενομένου πόλεως Ἀρασείας, οὗ των γάρ μνήμην κηρύσσεται μηνὶ Ἀπριλίῃ εἰκάσι ἔκτῃ. Ὁρκῶσε δὲ τὸν ἀναγνώσκοντα καὶ γράψειν ἐθέλοντα, κατὰ τὸν παχυδέρηρον καὶ πακτοκράτορον Θεοῦ, τῆς ὑφερίσεως μητε ὑγερείσθαι τι μὴ δὲ αὐτὸν προσθήκαι, διετάξαν τὸν φαύλων καὶ δυσμενῶν αἰρετικῶν παρατροπάς.

a Ila corrigo: in MS. erat μιᾶς χόρης... σωφροσύνης μορόστις γροῦσα.

b Deest aliquid egrapho nostro, quod Sirletus Latine expressit, quarentibus quisnam ille esset, Tribunum quemdam esse respondebant.

c Μετάτον alias Μετάτον, et Μετάτον, Hospitium: quam vocem a castris ad urbem translatam credo: est autem proprie hospitium, ex publico præbitum.

d Κοσπλινάριος, custos carceris, in Menæis usurpatetur, ubi de S. Glaphyra et de S. Acacio.

e In MS. est Τοῦδε τὴν τριγῆν, quoniam corrigendum putavi.

f Ad quam etiam Apostolus Christi Andreas prefectus est. Sirletus hanc omisit; Est autem Sinope urbs Pophlagonia ad Pontum sub Metropoli Amasra: quomodo autem ad utramque urbem accesserit Apostolus, dicitur ad Acta miracularum ejus 30 Noverbris.

g Ἀμερικάντερον, ab ea quod circumquaque comprehendat dici, merito censem Lexicographi, et interim vermiculum interpretantur. Ego ex ipso etymologia rete jaculum potius intellexero, quod in orbem cadit et quidquid deprehenderit attrahit, alio prorsus modis quam vermiculum: hic autem vox Graeca videtur generice summi pro quocumque reti.

h Κάρασσος propriæ est locusta sive araneus marinæ, unde κάρασιον, utique ab eo quod instar Carabi inter littoria rada se contineat. Belgice Crab piscem illum dicimus, et piscatoriam scapham eadem ex causa crab-scluyt: in quo mirus appetet gentium tam dissimilares consensus.

i Alias Γρῖφον, Γρῖφος, οὐ, et Γρίπος, ἔος Risum merebor, si aut retia hæc aut griphes predicatorias aves a Teutonico gripen, id est comprehendere, nomen dicere accipisse, quamvis ejusmodi aves nos quoque in isto sensu dicamus Grip-vogels; a rasi potius diversim factum, ut Trentonica et Graeca lingua in his aliisque plurimis convenient. Sed quid Græcis facias, qui ob ἄγρευω, venor, pescor, capio, aut a γρῖῳ comedo, assumo etymologiam sumunt? Numquid hac magis absuram; quam si quis sibi persuadeat, ab Jopheta prognatarum gentium linguas omnes a primo suo ortu nivitatem inter se vocum et significationum affinitatem habuisse, quæ etiamnum in pluribus deprehendatur? Id certe mallem cogitare, quam a migrationibus gentium gratuito confictis, vel ab una alterare Græcorum colonia causam istius convenientiarum petere, cum Lazio. Centea hujuscemodi vocula et exempla possem colligere, tom in Graeca tum in Latina lingua: diversa ratione. De Latina enim sentio, inter matricies primas numerari non debere, sed, ut in confinio Græcorum, Umbrarum atque Tuscorum dintissime hæsit priusquam cum Romano imperio propagaretur, ita ex tribus illorum gentium linguis coaluisse. Umbros autem aequæ ac reliquos Cisalpinos Gallos sola dialecto a Transalpinis, hos autem a Teutonibus antiquis rursum dialecto fere sola discrepasse, hanc vnde præsumperis, forte nec difficulter probaveris. Rursum alii ad Hebraicas radices confugiunt, quasi ad communem anlē diluvium lingnam ac ceterarum fontem; quos nihil magis probare possum, ex ipsa Historia sacra persuasus, hanc non modo non fuisse primam et divisione Babylonica antiquorem, sed nec e primis post divisionem matricibus unam; verum ex Assyria Syriaque usq[ue] in plurimis inter se linguis natam primum in familia Abrahami, ex Assyria in Syriam transgressi, deinde multa Aegyptiacorum vocabulorum forragine coinquinatam, prius quam ea ad Sacros libros adhiberetur a Moyse.